ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
нос шг mm

| [" О новой редакции пунктов приказа
17.05.2016 № 3674/1 «Об утверждении Совета
основных образовательных программ

| j бакалавриата СВ.5057* «Социальная работа» и
магистратуры ВМ.5628* «Социальная работа» |

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1 и 2 приказа от 17.05.2016 № 3674/1 «Об утверждении
состава Совета основных образовательных программ бакалавриата СВ.5057*
«Социальная работа» и магистратуры ВМ.5628* «Социальная работа» в новой
редакции:

«1. Утвердить состав Совета основных образовательных программ
бакалавриата СВ.5057* «Социальная работа» и магистратуры ВМ.5628* «Социальная
работа»:
1.1. Асикритов Валерий Николаевич, директор Санкт-Петербургского

государственного Бюджетного стационарного учреждения социального
обслуживания «Дом-интернат для детей-инвалидов и инвалидов с детства с
нарушениями умственного развития №1» (по согласованию);

1.2. Дужак Ирина Витальевна, директор Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения социального обслуживания населения «Центр
социальной реабилитации инвалидов и детей-инвалидов Адмиралтейского
района СанктПетербурга» (по согласованию);

1.3. Классен Михаел, доктор социальной работы, профессор Университета
прикладных наук Висбаден (по согласованию);

1.4. Колосова Галина Владимировна, первый заместитель председателя Комитета по
социальной политике Санкт-Петербурга (по согласованию);

1.5. Лапан Виктор Борисович, директор Санкт-Петербургского государственного
бюджетного учреждения социальной помощи семьям и детям «Региональный
центр «Семья» (по согласованию);

1.6. Лукьянов Владимир Альфредович, президент Санкт-Петербургской
региональной благотворительной общественной организации
«Благотворительное общество «Невский Ангел» (по согласованию);

1.7. Михайлова Ольга Николаевна, кандидат биологических наук, исполнительный
директор, руководитель Отдела международного сотрудничества автономной

I— научной некоммерческой организации высшего образования «Научно >
' исследовательский центр «Санкт-Петербургский Институт биорегуляции и '

геронтологии», ученый секретарь геронтологического общества РАН,
член Международной ассоциации геронтологии и гериатрии, член Совета
Сателлитного Центра Международного института старения ООН-Мальта в
Санкт-Петербурге (по согласованию);

1.8. Никитин Владислав Михайлович, директор Санкт-Петербургского
государственного бюджетного учреждения «Социально-реабилитационный
центр для несовершеннолетних «Дом Милосердия» (по согласованию);

1.9. Степанова Юлия Валерьевна, директор СПб ГБУ «Комплексный центр
социального обслуживания населения Красносельского района Санкт-Петербурга»
(по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Колосову Г.В.».
2. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т.

обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте СПбГУ в разделе
«Подразделения и руководство» / «Советы образовательных программ».

4. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому
проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

5. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: служебная записка декана Факультета социологии Скворцова Н.Г. от
02.06.2021 № 44/15-07-32.

Первый проректор
по учебной и методической работе I М.Ю. Лаврикова

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru